
 

 

 

 
 

ODBOR STAVEBNÍ 
 

 

 

 
 
 

VÁŠ DOPIS 

ZN.: 

    

ZE DNE:     
NAŠE ZN.: 

NAŠE Č.j.: 

SZ MMHK/117065/2024 ST1/ZB 
MMHK/051231/2025 ST1/ZB 

  
 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Ing. Michaela Zbirovská 
495 707 629 
michaela.zbirovska@mmhk.cz 

  

     

DATUM: 10.2.2025    
 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Magistrát města Hradec Králové - odbor stavební, jako obecní stavební úřad příslušný podle      
§ 30 odst. 1 písm. f), § 30 odst. 3 písm. a), § 34a a § 37 v souladu s   § 330 odst. 1 zákona č. 
283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "nový stavební zákon"), 
ve společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle § 94o 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon") žádost o vydání společného povolení, kterou dne 19.2.2024 podal 
Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03  Hradec Králové, 
který zastupuje společnost  
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., IČO 27502988, Kutnohorská 59/23, 500 04  
Hradec Králové 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 
na stavbu označenou názvem: 

„III/2992 Výrava“ 
Výrava, Jílovice u Českého Meziříčí 

členěná na objekty: 
SO 101.1  Silnice III/2992 - extravilán 1 
SO 101.2  Silnice III/2992 -extravilán 2 
SO 102.1  Silnice III/2992 Výrava 
SO 102.2  Silnice III/2992 Jílovice 
SO 102.3  Autobusová zastávka - Výrava  
SO 121     Rekonstrukce propustku v km 0,600 
SO 122     Rekonstrukce propustku v km 3,580 
SO 123     Rekonstrukce propustku v km 3,740 
SO 331     Úprava kanalizace - Výrava 
SO 332     Úprava kanalizace - Jílovice 
SO 341     Ochrana vodovodů - Výrava 



Č.j. MMHK/051231/2025 str. 2 

 
SO 431     Ochrana kabelů veřejného osvětlení 
SO 451     Ochrana sdělovacích kabelů CETIN 

 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 3169 v katastrálním území Černilov, parc. č. 5, 760/4, 
760/5, 769/1, 769/8, 769/14 v katastrálním území Jílovice u Českého Meziříčí, parc. č. 147/4, 
256/2, 1863/1, 1863/2, 1863/10, 1863/11, 1863/13, 1878/1, 1878/30, 1878/62, 1878/72, 1899/8, 
1927/7, 1927/8, 1927/16, 1950/1, 2136/1, 2136/3, 2136/7, 2137, 2144/1, 2144/9, 2144/10, 
2144/11, 2144/12, 2144/13, 2144/15, 2144/17, 2296, 2297, 2305, 2313, 2544, 2568, 2596, 
2597 v katastrálním území Výrava. 

 
Druh a účel stavby: 
Změna stavby veřejné dopravní a technické infrastruktury  
 
Údaje o katastrálním území a parcelních číslech a druhu pozemků podle katastru 
nemovitostí: 

Pozemky parc. č. 3169 (ostatní plocha) v katastrálním území Černilov,  parc. č. 5 (vodní 
plocha), parc. č. 760/4 (ostatní plocha), parc. č. 760/5 (ostatní plocha), parc. č. 769/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 769/8 (ostatní plocha), parc. č. 769/14 (ostatní plocha) v katastrálním území 
Jílovice u Českého Meziříčí, parc. č. 147/4 (ostatní plocha), parc. č. 256/2 (zahrada), parc. č. 
1863/1 (ostatní plocha), parc. č. 1863/2 (ostatní plocha), parc. č. 1863/10 (ostatní plocha), parc. 
č. 1863/11 (ostatní plocha), parc. č. 1863/13 (ostatní plocha), parc. č. 1878/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 1878/30 (zahrada), parc. č. 1878/62 (ostatní plocha), parc. č. 1878/72 (ostatní plocha), 
parc. č. 1899/8 (ostatní plocha), parc. č. 1927/7 (ostatní plocha), parc. č. 1927/8 (ostatní 
plocha), parc. č. 1927/16 (ostatní plocha), parc. č. 1950/1 (ostatní plocha), parc. č. 2136/1 
(vodní plocha), parc. č. 2136/3 (vodní plocha), parc. č. 2136/7 (ostatní plocha), parc. č. 2137 
(ostatní plocha), parc. č. 2144/1 (ostatní plocha), parc. č. 2144/9 (ostatní plocha), parc. č. 
2144/10 (ostatní plocha), parc. č. 2144/11 (ostatní plocha), parc. č. 2144/12 (ostatní plocha), 
parc. č. 2144/13 (ostatní plocha), parc. č. 2144/15 (ostatní plocha), parc. č. 2144/17 (ostatní 
plocha), parc. č. 2296 (ostatní plocha), parc. č. 2297 (ostatní plocha), parc. č. 2305 (ostatní 
plocha), parc. č. 2313 (orná půda), parc. č. 2544 (vodní plocha), parc. č. 2568 (orná půda), 
parc. č. 2596 (ostatní plocha), parc. č. 2597 (ostatní plocha) v katastrálním území Výrava. 
 
Umístění stavby na pozemku: 

Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. 3169 v katastrálním území Černilov, parc. č. 5, 
760/4, 760/5, 769/1, 769/8, 769/14 v katastrálním území Jílovice u Českého Meziříčí, parc. č. 
147/4, 256/2, 1863/1, 1863/2, 1863/10, 1863/11, 1863/13, 1878/1, 1878/30, 1878/62, 1878/72, 
1899/8, 1927/7, 1927/8, 1927/16, 1950/1, 2136/1, 2136/3, 2136/7, 2137, 2144/1, 2144/9, 
2144/10, 2144/11, 2144/12, 2144/13, 2144/15, 2144/17, 2296, 2297, 2305, 2313, 2544, 2568, 
2596, 2597 v katastrálním území Výrava, tak jak je zakresleno ve výkresech č. C.3.1 až C.3.11 
- koordinační situační výkres, které jsou součástí ověřené projektové dokumentace stavby.  

 
Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 
Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. 3169 v katastrálním území Černilov, parc. č. 5, 
760/4, 760/5, 769/1, 769/8, 769/14 v katastrálním území Jílovice u Českého Meziříčí, parc. č. 
147/4, 256/2, 1863/1, 1863/2, 1863/10, 1863/11, 1863/13, 1878/1, 1878/30, 1878/62, 1878/72, 
1899/8, 1927/7, 1927/8, 1927/16, 1950/1, 2136/1, 2136/3, 2136/7, 2137, 2144/1, 2144/9, 
2144/10, 2144/11, 2144/12, 2144/13, 2144/15, 2144/17, 2296, 2297, 2305, 2313, 2544, 2568, 
2596, 2597 v katastrálním území Výrava. Sousední pozemky a stavby na nich, které mohou být 
stavbou dotčeny jsou parc. č. 2864/3, 3170, 3171, 3172 v katastrálním území Černilov, st. p. 71, 
72, 6, 68/1, 4, 73, parc. č. 325/3, 325/4, 361/1, 361/27, 361/28, 361/30, 361/31, 361/32, 361/33, 
361/34, 514/138, 340/2, 314/95, 314/101, 314/100, 314/99, 314/98, 314/97, 314/96, 514/134, 
502/45, 514/130, 514/131, 514/132, 514/133, 314/61, 314/57, 314/58, 314/56, 764, 3/1, 3/2, 
293/2, 514/129, 772/57, 772/55, 460/27, 460/26, 475/18, 8/4, 8/1, 8/3, 8/2, 11/2, 806/1, 278/4, 
278/5, 278/6, 278/19, 278/7, 278/22, 278/49, 141/1 v katastrálním území Jílovice u Českého 
Meziříčí, st. p. 2, 3/1, 4, 6, 7, 8/1, 8/2, 9, 10, 11, 17, 21, 26, 27, 30, 31, 32/1, 33, 34, 36, 38, 39, 
44, 46, 47/2, 48, 49, 50, 51, 52/2, 52/3, 52/4, 53/1, 53/2, 54, 56/1, 67/1, 67/2, 68, 70, 76, 77, 87, 



Č.j. MMHK/051231/2025 str. 3 

 
88/1, 89/1, 89/2, 91/1, 91/2, 98, 106, 108, 109/1, 114/1, 115, 134, 138, 142, 150, 151, 152, 168, 
170, 172, 187, 209, 270, parc. č. 1/1, 7, 12/1, 12/2, 13, 14, 15/1, 23, 30, 31/2, 32, 37, 53, 57/2, 
59/1, 63/2, 78, 81/1, 81/2, 82, 83, 87, 88, 91, 97/1, 97/5, 97/6, 103/1, 103/2, 103/3, 107/1, 
107/2, 108, 119/2, 119/3, 123/1, 123/2, 124, 128/1, 130, 131, 133/1, 133/2, 136/1, 138, 139, 
140, 142/1, 142/2, 142/3, 144/2, 150/5, 150/7, 184, 185/2, 187/1, 188/1, 191, 196/2, 197/1, 
211/1, 212/1, 214/1, 214/2, 226/1, 243/2, 243/2, 256/1, 256/4, 256/5, 256/6, 266/1, 266/2, 
608/2, 650/4, 650/5, 784/5, 785/1, 786/2, 803/2, 803/4, 803/10, 803/11, 1878/4, 1878/4, 
1878/13, 1878/25, 1878/43, 1878/49, 1878/52, 1878/56, 1878/59, 1878/60, 1878/61, 1878/64, 
1878/66, 1878/68, 1878/70, 1878/71, 1878/76, 1878/78, 1878/79, 1878/80, 1878/81, 1921/6, 
1922, 1926, 1927/1, 1927/2, 1927/12, 1927/13, 1927/27, 1932/1, 1932/2, 1936/2, 1950/2, 
1950/22, 1997/3, 2030/3, 2051/2, 2136/2, 2136/4, 2136/5, 2136/12, 2144/14, 2144/16, 2145/1, 
2155, 2158, 2244, 2285, 2295, 2298, 2299, 2300, 2301, 2302, 2304, 2306, 2307, 2310, 2311, 
2315, 2317, 2318, 2320, 2545, 2550, 2553, 2567, 2568, 2569, 2570, 2571, 2583, 2584, 2589, 
2594, 2595, 2598/1, 2598/2, 2599, 2600, 2603, 2604, 2605, 2606, 2607, 2608, 2609, 2613, 
2615, 2616, 2617, 2663, 2670, 2671, 2677, 2678 v katastrálním území Výrava. Užíváním 
stavby po jejím dokončení nebude území nijak ovlivněno nad rámec současného využití území. 

 
Popis prostorového řešení stavby: 
Stavba obsahuje: 
- SO 101.1  Silnice III/2992 - extravilán 1: Bude provedena rekonstrukce silnice III/2992 

v celé šíři 6,0 – 7,0 m a úprava systému odvodnění. Začátek úpravy v km 0,000 je situován 
na hranici křižovatky se silnicí II/308 v provozním staničení 0,032, konec v km 1,21 na 
začátku obce Výrava, délka úseku je 1,210 km. 

- SO 101.2  Silnice III/2992 - extravilán 2: Bude provedena rekonstrukce silnice III/2992 
spočívající v rozšíření zemního tělesa  a koruny komunikace na kategorii S 6,5 v šíři 
zpevnění min. 5,50 m, dále bude provedena úprava odvodnění. Začátek úpravy v km 3,963 
je situován na konci obce Výrava, konec v km 5,366 na začátku obce Jílovice, délka úseku 
je 1,403 km. 

- SO 102.1  Silnice III/2992 Výrava: Bude provedena rekonstrukce silnice III/2992 v celé šíři 
6,0 – 7,0 m, včetně úpravy chodníků a  úpravy systému odvodnění. Začátek úpravy v km 
1,210 je situován na začátku obce Výrava konec v km 3,963 na konci obce Výrava, délka 
úseku je 2,853 km. 

- SO 102.2  Silnice III/2992 Jílovice: Bude provedena rekonstrukce silnice III/2992 v celé šíři 
6,0 – 7,0 m, včetně úpravy chodníků a  úpravy systému odvodnění. Začátek úpravy v km 
5,366 je situován na začátku obce Jílovice, konec v km 5,764 na křižovatce se silnicí 
III/30818, délka úseku je 0,397 km. 

- SO 102.3 Autobusová zastávka – Výrava: Na zastávce v km 1,663 bude provedena nová 
nástupní hrana a plocha v délce 18,0m , šířka nástupní plochy bude 2,5 m.  

- SO 121   Rekonstrukce propustku v km 0,600: V km 0,600 bude vybudován nový 
propustek z ocelových segmentových trub z vlnitého plechu DN 1700 mm.  

- SO 122   Rekonstrukce propustku v km 3,580: V km 3,580 bude vybudován nový 
propustek tvořený dvojicí betonových trub DN 1000 mm, trouby budou obetonovány pláštěm 
ze železobetonu vyztuženého KARI sítí.  

- SO 123   Rekonstrukce propustku v km 3,740: V km 3,740 bude vybudován nový 
propustek tvořený dvojicí betonových trub DN 1000 mm, trouby budou obetonovány pláštěm 
ze železobetonu vyztuženého KARI sítí.  

- SO 331   Úprava kanalizace – Výrava: Stávající uliční vpusti budou dle podélných a 
příčných úprav komunikace doplněny novými vpusťmi (celkem 33 ks), které budou napojeny 
novými přípojkami z PP trub DN 150 (délky 15,02 m) do stávajících stok, přípojka UV1.1, 
UV1.2 do Výravského potoka 

- SO 332    Úprava kanalizace – Jílovice: Stávající uliční vpusti budou dle podélných a 
příčných úprav komunikace doplněny novými vpusťmi (celkem 6ks), které budou napojeny 
novými přípojkami z PP trub DN 150 (délky 179,20 m) do stávajících stok. 

- SO 341   Ochrana vodovodů – Výrava: Stávající vodovod PVC DN 150 v km 3,580 bude 
z důvodu realizace nového propustku přeložen. Přeložka bude provedena z trub z tvárné 
litiny DN 150 v délce 17,95 m.  

- SO 431   Ochrana kabelů veřejného osvětlení: V km 1,4 -1,6 a v km 3,5 -3,8  bude 
provedena výměna kabelů veřejného osvětlení, kabely budou přeloženy mimo krajnici 



Č.j. MMHK/051231/2025 str. 4 

 
komunikace a navržené odvodnění. Kabely AYKY 4 x 25 mm2 , AYKY 4 x 35 mm2 budou 
ukončeny ve svorkách stožárových svorkovnic stávajících stožárů VO. V místě propustků 
v km 3,6  a 3,75 budou kabely vedeny v římse propustků.  

- SO 451   Ochrana sdělovacích kabelů CETIN: V km 3,6 a 3,75 v místě nových propustků 
bude stávající kabel přerušen  a položen provizorní podzemní kabel, který bude po realizaci 
propustků veden v chráničce římsy propustků.  

 

II. Stanoví podmínky pro umístění a provedení stavby: 
1. Stavba bude umístěna a provedena podle ověřené projektové dokumentace, kterou 

vypracovala společnost Pontex, spol. s.r.o., IČO 40763439 a kterou ověřili Ing. Jan 
Svoboda, autorizovaný inženýr pro  dopravní stavby, ČKAIT 0014210, Ing. Karel Kazekas, 
autorizovaný inženýr pro  dopravní stavby, ČKAIT 0014533, Ing. František Kos, 
autorizovaný inženýr pro  stavby vodního a krajinného inženýrství, ČKAIT 1005665, Ing. 
Pavel Holeček, autorizovaný inženýr pro  technická zařízení staveb, ČKAIT 0602093; 
případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.  
3. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a)  Závěrečná kontrolní prohlídka stavby po dokončení stavby 
4. Stavba bude dokončena do 31.12.2030 
5. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem: právnickou nebo fyzickou osobou 

oprávněnou k provádění stavebních a montážních prací jako předmětu své činnosti podle 
zvláštních předpisů. Název (jméno), sídlo (adresu) a doklad o oprávnění zhotovitele sdělí 
stavebník nejpozději 7 dní před zahájením stavby stavebnímu úřadu. Zhotovitel určí osobu 
zabezpečující odborné vedení realizace stavby.  

6. Štítek "STAVBA POVOLENA" musí být před zahájením stavby umístěn na viditelném místě 
u vstupu na staveniště. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na 
něm uvedené zůstaly čitelné.  

7. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 268/2009 Sb., o 
technických požadavcích na stavby, která upravuje požadavky na provádění staveb, 
vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání územ  a ustanovení 
vyhlášky č. 398/2009 Sb., kterou se stanoví obecné technické požadavky zabezpečující 
bezbariérové užívání staveb.  

8. Před zahájením stavby stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby v souladu 
s ověřenou dokumentací stavby a to osobami k tomu oprávněnými.  

9. Před zahájením stavby a v průběhu jejího provádění stavebník zajistí vytyčení a ochranu 
staveb technické infrastruktury v prostoru staveniště za dodržení podmínek jejich ochrany 
uvedených ve vyjádřeních a stanoviscích jejich vlastníků, jedná se o: 
- CETIN, a.s.: vyjádření ke stavbě ze dne 27.5.2023, č.j. 273960/23 
- ČEZ Distribuce, a.s.: vyjádření k existenci sítí ze dne 22.8.2024, zn. 0102200027, 

vyjádření k existenci sítí ze dne 22.8.2024, zn. 0102200032, vyjádření k existenci sítí ze 
dne 22.8.2024, zn. 0102200047, vyjádření k existenci sítí ze dne 22.8. 2024, zn. 
0102200029, vyjádření ochranné pásmo ze dne 11.9.2024, zn. 001151925488, 
vyjádření k PD ze dne 11.9.2024, zn. 001151927198 

- ČEPS, a.s.: sdělení ze dne 29.9.2023, zn. 20141/2023/TSV, souhlas ochranné pásmo 
ze dne 2.10.2023, zn. 20170/2023/TSV 

- GasNet Služby, s.r.o.: stanovisko ze dne 16.9.2024, zn. 5003147724 
- Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s.: vyjádření ze dne 20.9.2024, č.j. 

VAKHK/VHR/VJ/24/3556, vyjádření ze dne 4.10.2023, č.j. VAKHK/VHR/KT/23/3944 
- Povodí Labe, s.p.: stanovisko ze dne 4.10.2023, č.j. PLa/2023/044112 
- Správa silnic Královéhradeckého kraje: vyjádření ze dne 20.10.2023, zn. 

SSKHK/SS/18414/2023 SSKHK/SS/18419/2023 
10. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska, které vydal Obecní úřad Černilov 

stavební úřad ze dne 2.5.2024, č.j. 0930/24/SÚ 
- Stavební objekty SO 431 – Ochrana kabelů veřejného osvětlení a SO 451 – Ochrana 

sdělovacích kabelů CETIN budou umístěny v souladu s projektovou dokumentací, kterou 
vypracovala právnická osoba Pontex, s.r.o., se sídlem Praha 4, Bezová 1638, pod číslem 
zakázky 32911 v období 10/2018, prostřednictvím autorizovaného inženýra pro dopravní 



Č.j. MMHK/051231/2025 str. 5 

 
stavby – Ing. Karel Fazekas, PhD., evidovaný ČKAIT 06022093 – č. přílohy D.1.4.1 a 
D14.2. 

- Při umístění bude dodržena ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technické 
vybavenosti. 

- Stavební objekty SO 431 a SO 451 nevyžadují podle § 103 odst. 1 písm. f) bod 4 a 8 
zákona č. 183/2006  Sb. o územním plánování  a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, stavební povolení ani ohlášení stavebního úřadu. 

11. Budou dodrženy podmínky stanoviska, které vydalo Krajské ředitelství policie 
Královéhradeckého kraje dopravní inspektorát dne 9.10.2023, č.j. KRPH-97348-2/ČJ-2023-
050206 
- Vzhledem k tomu, že akcí bude dotčena bezpečnost a plynulost provozu na dotčených 

i přilehlých pozemních komunikacích, předloží zhotovitel či investor v dostatečném 
časovém předstihu (min. 1 měsíc před zahájením prací) příslušnému správnímu orgánu 
samostatnou zjednodušenou projektovou dokumentaci - návrh přechodné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích (dopravní značení). Tento návrh bude následně 
v rámci procesu stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 
podle § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 
a o změnách některých zákonů, v platném znění, projednán příslušným správním 
orgánem se zdejším dopravním inspektorátem a dále bude sloužit jako podklad pro 
vydání případného souhlasu zdejšího dopravního inspektorátu v rámci řízení o povolení 
zvláštního užívání vedeného příslušným silničním správním úřadem ve smyslu § 25 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  

- Před předložením návrhu přechodné úpravy provozu  na pozemních komunikacích bude 
v dostatečném časovém předstihu zhotovitelem (investorem) svoláno jednání za účasti 
dotčených orgánů, kde budou domluveny hlavní zásady této přechodné úpravy provozu 
na pozemních komunikacích. Především ve vazbě na zajištění provozu linkové 
autobusové dopravy. 

- V průběhu realizace stavby (min. 3 měsíce před závěrečnou kontrolní prohlídkou) 
předloží zhotovitel či investor příslušnému správnímu orgánu samostatnou 
zjednodušenou projektovou dokumentaci - návrh místní úpravy provozu na pozemních 
komunikacích.( dopravní značení). Tento návrh bude následně v rámci procesu 
stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích podle § 77 zákona č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, 
v platném znění, projednán příslušným správním orgánem se zdejším dopravním 
inspektorátem. 

- Jsou-li navržena některá dopravní připojení na silnici či místní komunikaci, je nutno 
v souladu s § 10 odst. 4 Zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, požádat příslušný silniční správní úřad o jejich povolení, kdy je též 
vyžadován předchozí souhlas příslušného oránu Policie České republiky. 

- Zřízení sjezdu a nájezdu (dopravního připojení sousední nemovitosti) bude plně 
v souladu s ustanovením § 12 Vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů ČR č. 104/19997 
Sb., kterou se provádí Zákon č. 13 /1997 Sb., o pozemních komunikacích (silniční 
zákon) a budou splněny požadavky příslušného silničního správního úřadu a správce 
dotčené komunikace.  

- K návrhu místní úpravy máme následující připomínky: 
- Situace D1-1-5-2 SDZ č. IJ 4c bude přesunuto na začátek zastávky. Na konci zastávky 

bude umístěno SDZ č. IJ 4a. 
- Situace D1-1-1-2-1 Vodící tabule č.Z3 by bylo vhodné umístit na vnějším oblouku i pro 

druhý směr jízdy. 
- Situace D1-1-2-2-1 SDZ č. A1b resp. A1a bude umístěno před zatáčkou i v opačném 

směru, SDZ č. A2b s DT 2x může být po provedené rekonstrukci odstraněno. 
- Situace D1-1-3-2-1 V rámci ucelenosti vodorovného dopravního značení bude lepší 

provést VDZ č. V 4 po obou stranách komunikace.  
- Situace D1-1-3-2-3 Výjezd z točny by měl být označen, aby byla zřejmá povinnost dát 

přednost v jízdě vozidlům na hlavní komunikaci. Pokud se jedná o účelovou komunikaci 
lze označit červenými sloupky č. Z11g v počtu 4ks. 

- Situace D1-1-3-2-4 V rámci ucelenosti vodorovného dopravního značení bude lepší 
provést VDZ č. 4 po obou stranách v celém úseku. 



Č.j. MMHK/051231/2025 str. 6 

 
- Situace D1-4-2 Za vjezdem do obce Jílovice není nutné osazovat SDZ č. P2, v místě 

vyúsťují pouze účelové komunikace.  
12. Budou dodrženy podmínky Magistrátu města Hradec Králové odbor životního prostředí 

závazné stanovisko souhlas  s odnětím ze ZPF ze dne 20.11.2023, zn. SZ 
MMHK/547260/2023/ŽP2/Wei MMHK/704629/2023  
Katastrální území  parcela      odnímaná plocha(m2)     kultura            BPEJ/třída ochrany  
vlastník pozemku 

Výrava            2313      99.00       orná půda     56100/I 
Zemědělské družstvo vlastníků Výrava, Výrava 78, 50303 Výrava 
Celková výměra odnímané plochy:   99,00 m2 

Z toho výměra určená pro výpočet odvodů   0,00 m2  
- Před započetím prací bude  v terénu provedeno zaměření ploch určených k trvalému 

odnětí ze zemědělského půdního fondu, dále bude zajištěno, aby nedošlo k posunu 
vytyčených hranic a současně nedošlo k poškození okolní zemědělské půdy. 

- Kulturní vrstvy z plochy, dotčené výstavbou, budou skryty do hloubky minimálně 20 cm, 
skrytá zemina  o celkové kubatuře minimálně 20 m3 bude po dobu  realizace výstavby 
dočasně deponována na nezastavěné části předmětného pozemku mimo dosah 
stavební činnosti. Během uložení v souladu s § 14, odst. 4 vyhlášky č. 271/2019 Sb. o 
stanovení postupů k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu, bude skrývka 
zabezpečena před zaplevelením, erozí, odnosem, znečištěním a odcizením. Doba 
deponování ornice včetně doby, potřebné k uvedení zemědělské půdy do původního 
stavu bude kratší, než 1 rok (§9, odst.2,písm.d) zákona o ochraně ZPF). 

- Skrývka kulturních vrstev bude provedena před započetím vlastních stavebních prací, 
aby nedošlo ke znehodnocení ornice stavebními pracemi. Skrývka bude provedena pod 
odborným dohledem, aby špatným zásahem nedošlo k promísením ornice s podorničím. 
Práce na pozemcích budou prováděny v období vegetačního klidu. 

- Po dostavbě budou kulturní vrstvy půdy hospodárně využity na předmětném pozemku 
k ohumusování svahů tělesa komunikace.  

13. Budou dodrženy podmínky Magistrátu města Hradec Králové odbor životního prostředí 
závazné stanovisko souhlas  podle § 17 vodního zákona ze dne 6.9.2023, zn. SZ 
MMHK/400699/2023ŽP1/Fia MMHK/514540/2023 
- Křížení komunikace s vodním tokem bude realizováno dle normy ČSN  752130 „Křížení 

a souběhy vodních toků s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními“. 
- Požadujeme zachovat stávající  niveletu terénu v záplavovém území vodního toku (terén 

nebude navyšován). 
- Nesmí dojít ke zmenšení průtočného profilu vodních toků. Nesmí dojít k ovlivnění 

odtokových poměrů a retenční schopnosti povodí v dané lokalitě. 
- Požadujeme technologii prací volit tak, aby byla minimalizována rizika vzniku znečištění 

povrchových a podzemních vod. 
- Pokud dojde při stavbě k narušení koryta nebo jeho úpravy, požadujeme, aby bylo 

uvedeno do původního stavu tak, aby nebyla zmenšena jeho kapacita a nenacházely se 
zde překážky bránící plynulému průtoku vody. ¨Bude-li v rámci předmětného záměru 
zacházeno se závadnými látkami ve větším rozsahu nebo bude-li zacházení s nimi 
spojeno se zvýšeným nebezpečím pro povrchové nebo podzemní vody (limitní množství 
závadných látek stanoveno v § 2 písm. b) nebo c) vyhlášky č. 450/2005 Sb.) 
požadujeme předložit havarijní plán ke schválení vodoprávním úřadem. 

- Pro stavbu bude nutné vypracovat povodňový plán po dobu výstavby. 
- Veškerý stavební materiál požadujeme skladovat tak, aby při zvýšených povodňových 

průtocích nemohlo dojít k jeho odplavení. 
- Pracemi nesmí dojít ke splavování sedimentů níže po toku. Zásah do koryta toku a do 

břehových porostů bude proveden pouze v rozsahu předložené projektové 
dokumentace. 

- Zahájení prací bude s předstihem oznámeno na Povodí Labe, státní podnik. 
- Veškeré objekty vybudované v rámci akce zůstanou v majetku investora stavby, nebo 

jeho právního nástupce, který odpovídá za škody vzniklé při stavbě nebo provozu díla.  
14. Budou dodrženy podmínky Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje: závazné 

stanovisko ze dne 18.9.2023, č.j. KHSHK 43511/2023´2/HOK.HK/No 



Č.j. MMHK/051231/2025 str. 7 

 
- K žádosti o vydání závazného stanoviska k užívání stavby předložit doklad (zpracovaný 

odborně způsobilou osobou) o výsledku laboratorní kontroly vzorku pitné vod\ - krácený 
rozbor vzorku pitné vody – prokazující nepřekročení přípustných hodnot ukazatelů pitné 
vody: 
- Místo odběru  - požární hydrant Hp 80 umístěný na nově přeloženém vodovodním 

řadu v rámci SO 341 (přibližně v úseku komunikace km 3,580) v katastrálním území 
Výrava 

- Odběr musí být proveden odborně způsobilou osobou 
15. Při stavebních pracích musí být učiněna opatření, aby se stavba mohla řádně a bezpečně 

provádět. Nesmí docházet k ohrožování a obtěžování okolí, zejména hlukem a prachem, 
nad limitní hodnoty stanovené jinými právními předpisy, k ohrožování bezpečnosti provozu 
na pozemních komunikacích, ke znečišťování pozemních komunikací (případné znečištění 
bude okamžitě odstraněno), ovzduší a vod, k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo 
pozemkům, k sítím technického vybavení a požárním zařízením.  

16. U výjezdu na pozemní komunikace zajistí stavebník účinná opatření k čištění vozidel, aby 
pozemní komunikace nebyly stavbou nadměrně znečišťovány, a která bude bránit 
nadměrné prašnosti při přesunu zeminy a materiálů na stavbě. 

17. Dokončenou stavbu lze užívat pouze na základě kolaudačního rozhodnutí. Stavebník 
zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky a 
měření předepsané zvláštními právními předpisy. 

 

III. Stanoví podle § 94p odst. 3 stavebního zákona dobu platnosti tohoto společného 

povolení na 5 let ode dne jeho nabytí právní moci.  
 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03  Hradec Králové 
OBEC VÝRAVA, Výrava 116, 503 03  Výrava 
OBEC JÍLOVICE, Jílovice 26, 517 72  Jílovice 
Ivo Menčík, nar. 12.3.1946, Chotěnice 96, 538 03  Heřmanův Městec 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03  Hradec Králové 
Věra Baliharová, nar. 22.11.1963, Výrava 33, 503 03  Výrava 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00  
Praha 
Zemědělské družstvo vlastníků Výrava, Výrava 78, 503 03  Výrava 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 
Petr Lukášek, nar. 31.3.1999, Výrava 38, 503 03  Výrava 
Bc. Leoš Hlavsa, nar. 25.1.1989, Výrava 68, 503 03  Výrava 
Renata Hlavsová, nar. 23.5.1997, Výrava 68, 503 03  Výrava 
Královéhradecký kraj - Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, 500 04  
Hradec Králové 
Zdeněk Stein, nar. 16.11.1998, Výrava 39, 503 03  Výrava 
Kateřina Zelená, nar. 28.3.1991, Výrava 68, 503 03  Výrava 
Pavel Zelený, nar. 6.6.1988, Výrava 68, 503 03  Výrava 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01  Ústí nad Labem 
MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/1b, 140 00  Praha 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha 
Dominik Huňák, nar. 18.3.1995, Výrava 180, 503 03  Výrava 
Jiří Potoček, nar. 2.7.1956, Výrava 154, 503 03  Výrava 
Martin Baše, nar. 3.3.1982, Mánesova 808/22, 500 02  Hradec Králové 
Kristina Eppichová, nar. 12.9.1985, Rokycanova 316/3, 500 03  Hradec Králové 
Bc. Luboš Kovář, nar. 18.3.1979, Výrava 186, 503 03  Výrava 
David Králík, nar. 24.10.1991, Brandlova 476/7, 500 03  Hradec Králové 
Ing. Darina Kovářová, nar. 25.7.1978, Výrava 186, 503 03  Výrava 
Ing. Václav Mohelník, nar. 28.9.1984, Čajkovského 955/29, 500 09  Hradec Králové 
Mgr. Jaroslava Mohelníková, nar. 16.10.1983, Čajkovského 955/29, 500 09  Hradec 
Králové 
Mgr. Michal Plhák, nar. 5.2.1985, Antonína Dvořáka 1195/23, 500 02  Hradec Králové 



Č.j. MMHK/051231/2025 str. 8 

 
MVDr. Veronika Plháková, nar. 21.4.1991, Antonína Dvořáka 1195/23, 500 02  Hradec 
Králové 
Yvona Trejbalová, nar. 28.3.1962, Na Úvoze 1230/37, 500 08  Hradec Králové 
Zdeněk Trejbal, nar. 21.11.1957, Na Úvoze 1230/37, 500 08  Hradec Králové 
OBEC ČERNILOV, Černilov 310, 503 43  Černilov 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého 893/6, 500 03  Hradec 
Králové 
Eva Nepokojová, nar. 21.9.1974, Výrava 82, 503 03  Výrava 

 

Odůvodnění: 
Dne 19.2.2024 podal stavebník žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno společné řízení. Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a 
závaznými stanovisky potřebnými pro její řádné posouzení, byl žadatel dne 7.3.2024 vyzván 
k doplnění žádosti a řízení bylo přerušeno do 30.6.2024. Dne 13.3.2024 požádal stavebník o 
přerušení řízení do 31.12.2024. Stavební úřad dne 13.3.2024 řízení přerušil do 31.12.2024  
Žádost byla naposledy doplněna dne 20.6.2024. 
 
Dne 1.1.2024 nabyl účinnosti zák.č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění. Podle § 
334a odst.3 nového stavebního zákona se ve věcech týkajících se záměrů podle tohoto zákona 
v přechodném období (podle § 334a odst. 1 tohoto zákona se tímto obdobím rozumí od 
1.1.2024 do 30.6.2024) postupuje podle dosavadních právních předpisů s výjimkou věcí 
týkajících se vyhrazených staveb uvedených v příloze č. 3 k tomuto zákonu, staveb s nimi 
souvisejících a staveb tvořících s nimi soubor staveb. Předmětem žádosti není vyhrazená 
stavba, stavba s ní související nebo tvořící s ní soubor staveb a proto stavební úřad postupoval 
podle dosavadních právních předpisů a tedy i zák.č. 183/2006 Sb.. Tento postup je v souladu 
s metodikou „společné stanovisko ministerstev k § 334a zákona č. 283/2021 Sb. (https: 
//mmr.gov.cz/cs/ministerstvo/stavebni-pravo/stanoviska-a-metodiky). Od 1.7.2024 stavební úřad 
postupoval podle § 330 odst. 1 nového stavebního zákona „řízení a postupy zahájené přede 
dnem nabytí účinnosti tohoto zákona dokončí podle dosavadních právních předpisů“.   
 
Stavební úřad podle ustanovení § 94m odst. 1 stavebního zákona oznámil dne 21.8.2024 
zahájení společného řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle 
ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, 
protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou 
účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  
 
V této lhůtě uplatnil námitky účastník řízení Jiří Potoček, Výrava 154, 503 03  Výrava.  
Dne 23.9.2024 stavební úřad na základě podaných námitek v souladu s ustanovením § 5 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, svolal ústní jednání za účelem docílení dohody, které se 
uskutečnilo dne 15.10.2024. Dne 26.11.2024 doplnil stavebník opravenou projektovou 
dokumentaci.   
 
Stavební úřad ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. dne 11.12.2024 
stanovil účastníkům řízení před vydáním rozhodnutí ve věci patnáctidenní lhůtu k možnosti se 
vyjádřit k podkladům rozhodnutí. Současně upozornil, že se nejedná o další lhůtu pro podání 
námitek ke společnému řízení, ale pouze o možnost seznámit se s kompletním spisem před 
vydáním rozhodnutí. Případné námitky k společnému řízení v této pětidenní lhůtě by byly 
námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží ve smyslu koncentrace řízení zakotvené 
v ustanovení §94m odst. 3 stavebního zákona. 
 
Stavební úřad v provedeném společném řízení posoudil předloženou žádost podle § 94o 
stavebního zákona a neshledal rozpory s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích 
právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na využívání území. Umístění stavby je 
v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na 
využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. 
Závazná stanoviska dotčených orgánů byla připojena k žádosti. Požadavky dotčených orgánů 

https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_01_01#L2972
https://mmr.gov.cz/cs/ministerstvo/stavebni-pravo/stanoviska-a-metodiky/uzemni-rozhodovani-a-stavebni-rad/spolecne-stanovisko-ministerstev-k-%C2%A7-334a-zakona-c
https://mmr.gov.cz/cs/ministerstvo/stavebni-pravo/stanoviska-a-metodiky/uzemni-rozhodovani-a-stavebni-rad/spolecne-stanovisko-ministerstev-k-%C2%A7-334a-zakona-c


Č.j. MMHK/051231/2025 str. 9 

 
byly zpracovány do podmínek tohoto společného rozhodnutí. Žádná z předložených stanovisek 
nebyla ve vzájemném rozporu.  Stavební úřad zjistil, že projektová dokumentace stavby je 
úplná, přehledná, byla zpracována oprávněnou osobou a obecné požadavky na výstavbu jsou 
řešeny v odpovídající míře k danému stavebnímu záměru. K tomu je třeba uvést, že podle § 
159 odst. 2 stavebního zákona projektant odpovídá za správnost, celistvost, úplnost a 
bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované projektové dokumentace a proveditelnost 
stavby podle této dokumentace. Je povinen dbát právních předpisů a obecných požadavků na 
výstavbu vztahujících se ke konkrétnímu stavebnímu záměru. Stavební úřad v průběhu řízení 
neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 
 
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Stavební úřad rozhodl, 
jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku 
uvedených. 
 
Stanoviska sdělili: 
- Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru: závazné stanovisko ze dne 16.9.2024, zn. 183351-2024-1322-OÚZBR, 
stanovisko ze dne 31.5.2022, zn. 132463/2022-1322-OÚZ-BR 

- Agentura logistiky Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové: souhlasné 
stanovisko ze dne 19.9.2023, č.j. MO 682697/2023-5512HK 

- Ministerstvo vnitra České republiky: stanovisko ze dne 3.9.2023, č.j. MV-159397-4/OSM-
2023, stanovisko ze dne 18.9.2024, č.j. MV-159397-7/OSM-2023 

- Úřad pro civilní letectví: závazné stanovisko ze dne 4.10.2023, č.j. 011260-23-701 
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí: stanovisko ze dne 

12.10.2023, zn. KUKHK-30948/ZP/2023, stanovisko podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. ze 
dne 2.10.2023, zn. KUKHK-31278/ZP/2023 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy: vyjádření k PD ze dne 2.11.2023, zn. 
KUKHK-30875/DS/2023, závazné stanovisko  ze dne 22.4.2020, zn. KUKHK-
13623/DS/2020(MT), vyjádření ze dne 30.10.2023, zn. KUKHK-30863/DS/2023 (MT) 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací: 
vyjádření ze dne 1.11.2023, zn. KUKHK-35124/RG/2023 

- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje dopravní inspektorát: stanovisko ze dne 
9.10.2023, č.j. KRPH-97348-2/ČJ-2023-050206 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje: závazné stanovisko ze dne 18.9.2023, 
č.j. KHSHK 43511/2023´2/HOK.HK/No 

- Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje: závazné stanovisko ze dne 14.4.2020, 
č.j. HSHK-1723-2/2020 

- Magistrát města Hradec Králové odbor hlavního architekta: osvědčení   souhlas mlčky ze 
dne 23.10.2023, zn. SZ MMHK529359/2023/HA/KO,  MMHK/539271/2023 

- Magistrát města Hradec Králové odbor dopravně správních agend: stanovisko ze dne 
16.10.2023, zn. SZ MMHK/554330/2023 OD1/Rou, MMHK/622771/2023, stanovisko ze dne 
16.10.2023, zn. SZ MMHK/553816/2023 OD1/Rou, MMHK/623189/2023, závazné 
stanovisko ze dne 11.10.2023, zn. SZ MMHK/529171/2023 OD1/Rou, MMHK/606360/2023, 

- Magistrát města Hradec Králové odbor životního prostředí: stanovisko ze dne 3.10.2023, zn. 
SZ MMHK/529169/2023//ŽP2/Hlav MMHK/575416/2023,  stanovisko ze dne 8.6.2021, zn. 
SZ MMHK/099555/2021/ŽP2/Hlav MMHK/102468/2021, závazné stanovisko souhlas  podle 
§ 17 vodního zákona ze dne 6.9.2023, zn. SZ MMHK/400699/2023ŽP1/Fia, 
MMHK/514540/2023, vyjádření odpady ze dne 19.10.2023, zn. SZ MMHK/598223/2023 
MMHK/630660/2023/ŽP2/HUK, vyjádření ze dne 25.5.2021, zn. SZ MMHK/073576/2021/ 
ŽP2/Hlav, MMHK/092868/2021,  závazné stanovisko souhlas  s odnětím ze ZPF ze dne 
20.11.2023, zn. SZ MMHK/547260/2023/ŽP2/Wei, MMHK/704629/2023  

- Magistrát města Hradec Králové odbor památkové péče: stanovisko ze dne 19.9.2023, zn. 
MMHK/529360/2023/PP/MEJ 

- Obecní úřad Černilov stavební úřad: závazné stanovisko ze dne 2.5.2024, č.j. 0930/24/SÚ 
- Obecní úřad Výrava: rozhodnutí povolení kácení ze dne 8.1.2024, č.j. 23/2024/OV, 

stanovisko ze dne 27.9.2023, č.j. 0678/2023/OV 
- Obec Výrava: souhlas s umístěním ze dne 16.4.2024, č.j. 180/2024/OV 



Č.j. MMHK/051231/2025 str. 10 

 
- Obec Jílovice: rozhodnutí kácení ze dne 20.11.2023, stanovisko ze dne 2.10.2023, souhlas 

ze dne 15.4.2024 
- Správa silnic Královéhradeckého kraje: vyjádření ze dne 20.10.2023, zn. 

SSKHK/SS/18414/2023 SSKHK/SS/18419/2023 
- GasNet Služby, s.r.o.: stanovisko sítě ze dne 3.10.2023, zn. 50002900966, stanovisko ze 

dne 2.3.2022, zn. 5002565036, stanovisko ze dne 16.9.2024, zn. 5003147724 
- ČEZ Distribuce, a.s.: vyjádření k existenci sítí ze dne 22.8.2024, zn. 0102200027, vyjádření 

k existenci sítí ze dne 22.8.2024, zn. 0102200032, vyjádření k existenci sítí ze dne 
22.8.2024, zn. 0102200047, vyjádření k existenci sítí ze dne 22.8. 2024, zn. 0102200029, 
vyjádření k existenci sítí ze dne 27.9.2023, zn. 0102013566, vyjádření k existenci sítí ze dne 
27.9.2023, zn. 0102013825, vyjádření k existenci sítí ze dne 27.9.2023, zn. 0102013624, 
vyjádření k existenci sítí ze dne 27.9.2023, zn. 0102013564, vyjádření k existenci sítí ze dne 
27.9.2023, zn. 0102013162, vyjádření ochranné pásmo ze dne 11.9.2024, zn. 
001151925488, vyjádření ochranné pásmo ze dne 12.10.2023, zn. 001138071476, 
vyjádření k PD ze dne 11.9.2024, zn. 001151927198, vyjádření k PD ze dne 27.9.2023, zn. 
001137991525 

- Telco Pro Services, a.s.: stanovisko ze dne 22.8.2024, zn. 0201771543, stanovisko ze dne 
22.8.2024, zn. 0201771539, stanovisko ze dne 26.9.2023, zn. 0201628296, stanovisko ze 
dne 27.9.2023, zn. 0201628613, stanovisko ze dne 27.9.2023, zn. 0201628615, stanovisko 
ze dne 27.9.2023, zn. 0201628659, stanovisko ze dne 27.9.2023, zn. 0201628820  

- Tesco Infrastructure, s.r.o.: sdělení ze dne 22.8.2024, zn. 1100154607, sdělení ze dne 
22.8.2024, zn. 1100154603, sdělení ze dne 27.9.2023, zn. 1100031479, sdělení ze dne 
27.9.2023, zn. 1100031336, sdělení ze dne 27.9.2023, zn. 1100031301, sdělení ze dne 
27.9.2023, zn. 1100031299, sdělení ze dne 27.9.2023, zn. 1100031031 

- ČEZ ICT Services, a.s.: sdělení ze dne 22.8.2024, zn. 0700884581, sdělení ze dne 
22.8.2024, zn. 0700884585, sdělení ze dne 27.9.2023, zn. 0700755542, sdělení ze dne 
27.9.2023, zn. 0700755393, sdělení ze dne 27.9.2023, zn. 0700755355, sdělení ze dne 
27.9.2023, zn. 0700755353, sdělení ze dne 27.9.2023, zn. 0700755091 

- Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s.: smlouva o přeložce č. 
VAKHK/SUP/MB/2019/040, sdělení ze dne  29.9.2023, č. VAKHK/VHR/AVETI/23/3931, 
vyjádření ze dne 4.10.2023, č.j. VAKHK/VHR/KT/23/3944, vyjádření ze dne 20.9.2024, č.j. 
VAKHK/VHR/VJ/24/3556, 

- CETIN, a.s.: vyjádření ke stavbě ze dne 27.5.2023, č.j. 273960/23, smlouva č. HK 
2023_0042 

- ČEPS, a.s.: sdělení ze dne 29.9.2023, zn. 20141/2023/TSV, souhlas ochranné pásmo ze 
dne 2.10.2023, zn. 20170/2023/TSV 

- Povodí Labe, s.p.: smlouva č. 6DHM220020, smlouva č. 6DHM220019, smlouva 
6DHM230289, stanovisko ze dne 4.10.2023, č.j. PLa/2023/044112 

- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje odbor informačních a komunikačních 
technologií: vyjádření ze dne 27.8.2024, č.j. KRPH-76423-96/ČJ-2024-0500IT , vyjádření ze 
dne 21.9.2023, č.j. KRPH-92225-69/ČJ-2023-0500IT 

- NET4GAS, s.r.o.: vyjádření ze dne 29.9.2023 
- České Radiokomunikace a.s.: sdělení ze dne 23.8.2024, zn. UPTS/OS/371783/2024, 

sdělení ze dne 2.10.2023, zn. UPTS/OS/344250/2023 
- Vodafone Czech Republic, a.s.: vyjádření ze dne 22.8.2024, zn. 240822-120772873, 

vyjádření ze dne 29.9.2023, zn. 230929-1218601431 
- T -Mobile Czech Republic, a.s.: vyjádření ze dne 31.8.2024, zn. E48554/24, vyjádření ze 

dne 5.10.2023, zn. E50194/23 
- Muzeum Východních Čech v Hradci Králové: vyjádření ze dne 19.9.2023, zn. 

MVC/2808/2023 
 
 
Stavební úřad se dále zabýval otázkou účastníků řízení. Okruh účastníků řízení byl stanoven 
takto: 

Účastníci společného řízení dle § 94k písm. a) stavebního zákona - stavebník:   
- Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03  Hradec Králové 



Č.j. MMHK/051231/2025 str. 11 

 
Účastníci společného řízení dle § 94k písm. b) stavebního zákona obec, na jejímž území má být 
požadovaný záměr uskutečněn: 
- OBEC VÝRAVA, Výrava 116, 503 03  Výrava 
- OBEC JÍLOVICE, Jílovice 26, 517 72  Jílovice 
- OBEC ČERNILOV, Černilov 310, 503 43  Černilov 

Účastníci společného řízení dle § 94k písm. c) stavebního zákona vlastník stavby, na které má 
být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má ke 
stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem: 
- CETIN a.s., vlastník stavby technické infrastruktury 
- OBEC VÝRAVA, vlastník stavby  dopravní a technické infrastruktury 
- Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., vlastník stavby technické infrastruktury 
- OBEC JÍLOVICE, Jílovice 26, 517 72  Jílovice, vlastník stavby dopravní infrastruktury 

 
Účastníci společného řízení dle § 94k písm. d) stavebního zákona vlastník pozemku, na kterém 
má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má 
jiné věcné právo k tomuto pozemku: 
- OBEC JÍLOVICE, Jílovice 26, 517 72  Jílovice, vlastník pozemku parc.č.5, 760/5, 769/8, 

769/14 v k.ú. Jílovice u Českého Meziříčí, věcné břemeno (podle listiny) LV 110 Jílovice u 
Českého Meziříčí 

- OBEC VÝRAVA, Výrava 116, 503 03  Výrava, vlastník pozemku parc.č. 147/4, 256/2, 
1863/10, 1863/11, 1863/13, 1878/1, 1878/62, 1878/72, 1899/8, 1927/7, 1927/8, 1927/16, 
2136/7, 2137,  2144/12, 2144/13, 2144/15, 2144/17, 2568 v katastrálním území Výrava, 
věcné břemeno (podle listiny) LV 606 Výrava, pro  pozemky parc.č. 1927/16,1927/17, 
1927/18, 2139 v k.ú. Výrava 

- Česká republika 
     Právo hospodařit s majetkem státu 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha, LV 10002, vlastník pozemku 
parc.č. 2544 v k.ú. Výrava 

- Zemědělské družstvo vlastníků Výrava, Výrava 78, 503 03  Výrava, LV 5, vlastník pozemku 
parc.č. 2313 v k.ú. Výrava 

- Česká republika 
Právo hospodařit s majetkem státu 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00  Praha 
LV 6000, vlastník pozemku parc.č. 2297 v k.ú. Výrava 

- Česká republika 

Právo hospodařit s majetkem státu 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03  Hradec Králové, LV 606,  
vlastník pozemku parc.č. 2136/1, 2136/3,  v k.ú. Výrava 

- Věra Baliharová, nar. 22.11.1963, Výrava 33, 503 03  Výrava, LV 266, vlastník pozemku 
parc.č. 2296 v k.ú. Výrava 

- Ivo Menčík, nar. 12.3.1946, Chotěnice 96, 538 03  Heřmanův Městec, LV 188, vlastník 
pozemku parc.č.1878/30 v k.ú. Výrava 

- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín, věcné břemeno (podle listiny) LV 606 
Výrava, věcné břemeno (podle listiny) LV 10001 Jílovice u Českého Meziříčí, věcné břemeno 
(podle listiny) LV 110 Jílovice u Českého Meziříčí věcné břemeno (podle listiny) LV 10001 
Výrava, věcné břemeno (podle listiny) LV 324 Výrava 

- GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01  Ústí nad Labem věcné břemeno (podle listiny) LV 
10001 Jílovice u Českého Meziříčí, věcné břemeno (podle listiny) LV 110 Jílovice u Českého 
Meziříčí 

- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha věcné břemeno (podle listiny) LV 
10001 Výrava 

- Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého 893/6, 500 03  Hradec Králové 
věcné břemeno (podle listiny) LV 606 Výrava, věcné břemeno (podle listiny) LV 10001 
Výrava věcné břemeno (podle listiny) LV 324 Výrava, věcné břemeno (podle listiny) LV 110 
Jílovice u Českého Meziříčí 

- Dominik Huňák, nar. 18.3.1995, Výrava 180, 503 03  Výrava věcné břemeno (podle listiny) 
LV 10001 Výrava, pro pozemky st. 260, parc.č. 119/3 v k.ú. Výrava 



Č.j. MMHK/051231/2025 str. 12 

 
- Martin Baše, nar. 3.3.1982, Mánesova 808/22, 500 02  Hradec Králové, věcné břemeno 

(podle listiny) LV 10001Výrava, pro pozemky parc.č. 256/6, 1372/9, 1372/48 v k.ú. Výrava 

- Kristina Eppichová, nar. 12.9.1985, Rokycanova 316/3, 500 03  Hradec Králové věcné 
břemeno (podle listiny) LV 10001 Výrava, pro pozemky parc.č. 256/6, 1372/9, 1372/48 v k.ú. 
Výrava 

- Bc. Luboš Kovář, nar. 18.3.1979, Výrava 186, 503 03  Výrava věcné břemeno (podle listiny) 
LV 10001 Výrava, pro pozemky parc.č. 256/6, 1372/9, 1372/48 v k.ú. Výrava 

- David Králík, nar. 24.10.1991, Brandlova 476/7, 500 03  Hradec Králové věcné břemeno 
(podle listiny) LV 10001 Výrava, pro pozemky parc.č. 256/6, 1372/9, 1372/48 v k.ú. Výrava 

- Ing. Darina Kovářová, nar. 25.7.1978, Výrava 186, 503 03  Výrava věcné břemeno (podle 
listiny) LV 10001 Výrava, pro pozemky parc.č. 256/6, 1372/9, 1372/48 v k.ú. Výrava 

- Ing. Václav Mohelník, nar. 28.9.1984, Čajkovského 955/29, 500 09  Hradec Králové věcné 
břemeno (podle listiny) LV 10001 Výrava, pro pozemky parc.č. 256/6, 1372/9, 1372/48 v k.ú. 
Výrava 

- Mgr. Jaroslava Mohelníková, nar. 16.10.1983, Čajkovského 955/29, 500 09  Hradec Králové 
věcné břemeno (podle listiny) LV 10001 Výrava, pro pozemky parc.č. 256/6, 1372/9, 1372/48 
v k.ú. Výrava 

- Mgr. Michal Plhák, nar. 5.2.1985, Antonína Dvořáka 1195/23, 500 02  Hradec Králové věcné 
břemeno (podle listiny) LV 10001 Výrava, pro pozemky parc.č. 256/6, 1372/9, 1372/48 v k.ú. 
Výrava 

- MVDr. Veronika Plháková, nar. 21.4.1991, Antonína Dvořáka 1195/23, 500 02  Hradec 
Králové věcné břemeno (podle listiny) LV 10001 Výrava, pro pozemky parc.č. 256/6, 1372/9, 
1372/48 v k.ú. Výrava 

- Yvona Trejbalová, nar. 28.3.1962, Na Úvoze 1230/37, 500 08  Hradec Králové věcné 
břemeno (podle listiny) LV 10001 Výrava, pro pozemky parc.č. 256/6, 1372/9, 1372/48 

- Zdeněk Trejbal, nar. 21.11.1957, Na Úvoze 1230/37, 500 08  Hradec Králové věcné 
břemeno (podle listiny) LV 10001 Výrava, pro pozemky parc.č. 256/6, 1372/9, 1372/48 v k.ú. 
Výrava 

- Jiří Potoček, nar. 2.7.1956, Výrava 154, 503 03  Výrava věcné břemeno (podle listiny) LV 
10001 Výrava, pro pozemky parc.č. 2136/5 v k.ú. Výrava 

- MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/1b, 140 00  Praha, zástavní právo smluvní  
LV 5, Výrava 

- Petr Lukášek, nar. 31.3.1999, Výrava 38, 503 03  Výrava věcné břemeno (podle listiny) LV 
606 Výrava, pro  pozemek st.p.7 v k.ú. Výrava 

- Bc. Leoš Hlavsa, nar. 25.1.1989, Výrava 68, 503 03  Výrava, věcné břemeno (podle listiny) 
LV 606 Výrava, pro  pozemek 210/3 v k.ú. Výrava 

- Renata Hlavsová, nar. 23.5.1997, Výrava 68, 503 03  Výrava věcné břemeno (podle listiny) 
LV 606 Výrava, pro  pozemek 210/3 v k.ú. Výrava 

- Eva Nepokojová, nar. 21.9.1974, Výrava 82, 503 03  Výrava věcné břemeno (podle listiny) 
LV 606 Výrava, pro  pozemek 251/1 v k.ú. Výrava 

- Zdeněk Stein, nar. 16.11.1998, Výrava 39, 503 03  Výrava, věcné břemeno (podle listiny) LV 
606 Výrava, pro  pozemek st. 6 v k.ú. Výrava 

- Kateřina Zelená, nar. 28.3.1991, Výrava 68, 503 03  Výrava, věcné břemeno (podle listiny) 
LV 606 Výrava, pro  pozemek 210/2 v k.ú. Výrava 

- Pavel Zelený, nar. 6.6.1988, Výrava 68, 503 03  Výrava, věcné břemeno (podle listiny) LV 
606 Výrava, pro  pozemek 210/2 v k.ú. Výrava 

Účastníci společného řízení dle § 94k písm. e) stavebního zákona osoba, jejíž vlastnické právo 
nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na 
nich, může být společným povolením přímo dotčeno:  
- parc. č. 2864/3, 3170, 3171, 3172 v katastrálním území Černilov,  
- st. p. 71, 72, 6, 68/1, 4, 73, parc. č. 325/3, 325/4, 361/1, 361/27, 361/28, 361/30, 361/31, 

361/32, 361/33, 361/34, 514/138, 340/2, 314/95, 314/101, 314/100, 314/99, 314/98, 314/97, 
314/96, 514/134, 502/45, 514/130, 514/131, 514/132, 514/133, 314/61, 314/57, 314/58, 
314/56, 764, 3/1, 3/2, 293/2, 514/129, 772/57, 772/55, 460/27, 460/26, 475/18, 8/4, 8/1, 8/3, 
8/2, 11/2, 806/1, 278/4, 278/5, 278/6, 278/19, 278/7, 278/22, 278/49, 141/1 v katastrálním 
území Jílovice u Českého Meziříčí,  



Č.j. MMHK/051231/2025 str. 13 

 
- st. p. 2, 3/1, 4, 6, 7, 8/1, 8/2, 9, 10, 11, 17, 21, 26, 27, 30, 31, 32/1, 33, 34, 36, 38, 39, 44, 46, 

47/2, 48, 49, 50, 51, 52/2, 52/3, 52/4, 53/1, 53/2, 54, 56/1, 67/1, 67/2, 68, 70, 76, 77, 87, 
88/1, 89/1, 89/2, 91/1, 91/2, 98, 106, 108, 109/1, 114/1, 115, 134, 138, 142, 150, 151, 152, 
168, 170, 172, 187, 209, 270, parc. č. 1/1, 7, 12/1, 12/2, 13, 14, 15/1, 23, 30, 31/2, 32, 37, 
53, 57/2, 59/1, 63/2, 78, 81/1, 81/2, 82, 83, 87, 88, 91, 97/1, 97/5, 97/6, 103/1, 103/2, 103/3, 
107/1, 107/2, 108, 119/2, 119/3, 123/1, 123/2, 124, 128/1, 130, 131, 133/1, 133/2, 136/1, 
138, 139, 140, 142/1, 142/2, 142/3, 144/2, 150/5, 150/7, 184, 185/2, 187/1, 188/1, 191, 
196/2, 197/1, 211/1, 212/1, 214/1, 214/2, 226/1, 243/2, 243/2, 256/1, 256/4, 256/5, 256/6, 
266/1, 266/2, 608/2, 650/4, 650/5, 784/5, 785/1, 786/2, 803/2, 803/4, 803/10, 803/11, 1878/4, 
1878/4, 1878/13, 1878/25, 1878/43, 1878/49, 1878/52, 1878/56, 1878/59, 1878/60, 1878/61, 
1878/64, 1878/66, 1878/68, 1878/70, 1878/71, 1878/76, 1878/78, 1878/79, 1878/80, 
1878/81, 1921/6, 1922, 1926, 1927/1, 1927/2, 1927/12, 1927/13, 1927/27, 1932/1, 1932/2, 
1936/2, 1950/2, 1950/22, 1997/3, 2030/3, 2051/2, 2136/2, 2136/4, 2136/5, 2136/12, 2144/14, 
2144/16, 2145/1, 2155, 2158, 2244, 2285, 2295, 2298, 2299, 2300, 2301, 2302, 2304, 2306, 
2307, 2310, 2311, 2315, 2317, 2318, 2320, 2545, 2550, 2553, 2567, 2568, 2569, 2570, 
2571, 2583, 2584, 2589, 2594, 2595, 2598/1, 2598/2, 2599, 2600, 2603, 2604, 2605, 2606, 
2607, 2608, 2609, 2613, 2615, 2616, 2617, 2663, 2670, 2671, 2677, 2678 v katastrálním 
území Výrava. 

 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 
O případných námitkách účastníků řízení stavební úřad nerozhoduje. V odůvodnění rozhodnutí 
v souladu s § 68 odst. 3 správního řádu uvede informaci o tom, jak se vypořádal s návrhy a 
námitkami účastníků a s jejich vyjádřením k podkladům rozhodnutí. O podmínkách pro 
uplatňování námitek byli účastníci řízení poučeni v oznámení o zahájení řízení. Podle § 94n 
odst. 3 „Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e), může uplatňovat námitky 
proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání 
stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno 
jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném 
územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která 
je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož 
ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené 
požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek.“ S odkazem na § 94n  odst. 4 
stavebního zákona „Námitky stavební úřad posoudí na základě obecných požadavků na 
výstavbu, závazných stanovisek, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo technických 
norem, pokud taková námitka nepřesahuje rozsah jeho působnosti. O námitce občanskoprávní 
povahy si stavební úřad učiní úsudek a rozhodne ve věci; to neplatí v případě námitek týkajících 
se existence nebo rozsahu vlastnických nebo jiných věcných práv. O podmínkách pro 
uplatňování námitek musí být účastníci řízení poučeni v oznámení o zahájení řízení.“ 
 
Na základě citovaných ustanovení lze tedy obecně konstatovat, že v řízení jsou účastníci 
oprávněni uplatňovat pouze takové námitky, které se dotýkají jejich vlastnického práva nebo 
jiného věcného práva. Z titulu účastníka řízení nelze hájit v řízení zájmy jiné, s ochranou 
vlastnických práv či jiných práv nesouvisející. V opačném případě by se účastníci dostali do 
pozice univerzálního dohlížitele nad zákonností postupu a rozhodnutí stavebního úřadu, 
v podstatě v neomezeném rozsahu, což není smyslem účastenství v řízení. Námitky je přitom 
nutné uplatnit ke konkrétnímu datu. Společné řízení totiž ovládá zásada koncentrace řízení. 
V opačném případě by totiž mohlo docházet ze strany účastníků řízení k opakovanému 
podávání námitek, které by způsobily průtahy v řízení.  
 
Dle § 5 zákona č. 500/2004 Sb., (správní řád) „pokud to povaha projednávané věci umožňuje, 
pokusí se správní orgán o smírné odstranění rozporů, které brání řádnému projednání a 
rozhodnutí dané věci“. Z tohoto ustanovení vyplývá, povinnost správního orgánu, aby se ve 
všech případech, kde to povaha věci umožňuje, pokusil z úřední povinnosti o smírné odstranění 
rozporů, které brání řádnému projednání a rozhodnutí dané věci. Správní orgán při řešení sporů 
účastníků vystupuje aktivně, nemůže však jednotlivé účastníky ke smíru nutit.  Dikce tohoto 
ustanovení dává proto správnímu orgánu možnost správního uvážení, zda se v konkrétní věci 

https://next.codexis.cz/legislativa/CR13935_2021_01_01#L3831
https://next.codexis.cz/legislativa/CR13935_2021_01_01#L3833


Č.j. MMHK/051231/2025 str. 14 

 
pokusí o smírné řešení rozporů. Při svém uvážení o možnosti smíru správní orgán přihlíží 
k řadě okolností a to zejména zda v dané věci je vůbec možné nalézt smírné řešení existujících 
sporů, zda toto řešení bude z hlediska procesní ekonomie přijatelné např. zda nalezené řešení 
nezasáhne nežádoucím způsobem do subjektivních práv třetích osob apod. 
 
Dne 2.9.2024 podal námitky účastník řízení Jiří Potoček, Výrava 154, 503 03  Výrava.  
Stavební úřad na základě podaných námitek v souladu s ustanovením § 5 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, svolal dne 23.9.2024 ústní jednání za účelem docílení dohody, které se 
uskutečnilo dne 15.10.2024, na jednání byly tyto námitky projednány. Dne 26.11.2024 doplnil 
stavebník doplněnou projektovou dokumentaci.   
 
Stavební úřad vyhodnotil podané námitky do těchto okruhů. 
1. Přístup na pozemek parc.č. 2304 v k.ú. Výrava, který je v mém vlastnictví. Navržené úpravy 

spočívající v rozšíření komunikace a prohloubení příkopu a stíží přístup na pozemek.  
 
Na jednání, které se uskutečnilo na místě stavby bylo zjištěno, že pozemek parc.č. 2304 v k.ú. 
Výrava je v současnosti napojen stávajícím sjezdem, který není zakreslen v projektové 
dokumentaci. Projektant posoudil úpravy pozemku a sjezd zakreslil do projektové 
dokumentace.  
Námitce bylo vyhověno   
 
2. V dokumentaci je nesoulad ve vyznačení stávajícího kabelu veřejného osvětlení na mém 

pozemku parc.č. 2285 v k.ú. Výrava. V koordinační situaci C 3.8. je zakreslen kabel 
veřejného osvětlení na mém pozemku, v dokumentaci objektu SO 431 situace D 141 je 
přeložka tohoto kabelu vedena mimo mé pozemky. Nesouhlasím s vedením veřejného 
osvětlení na mém pozemku.  

 
Na jednání bylo dohodnuto, že přeložka veřejného osvětlení bude ukončena v bodě 1 (stávající 
sloup veřejného osvětlení před kapličkou) na pozemku parc.č. 1863/2 v k.ú. Výrava a dále bude 
ponechán kabel ve stávající trase na pozemku parc.č. 2305 v k.ú. Výrava. K tomuto byla 
doložena opravená projektová dokumentace.  
Námitce bylo vyhověno   
 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: Účastníci se k podkladům 
rozhodnutí nevyjádřili. 
 
Upozornění: 
Při provádění stavby je stavebník povinen 
- oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního 

podnikatele, který bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby jméno a příjmení 
stavbyvedoucího nebo osoby, která bude vykonávat stavební dozor; změny v těchto 
skutečnostech oznámí neprodleně stavebnímu úřadu, 

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení 
stavby a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního 
souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze 
štítku. 

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a 
všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, 

- ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, umožnit 
provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se 
zúčastnit, 

- ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují 
životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby 

 
Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí upozornil ve vyjádření z hlediska 
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění, ze dne 19.10.2023, zn. SZ 
MMHK/598223/2023, MMHK/630660/2023/ŽP2/HUK na podmínky, které musí být dodrženy: 



Č.j. MMHK/051231/2025 str. 15 

 
- Při prohlídce stavby určit a vymezit části, které se stanou po odnětí ze stavby nebezpečnými 

odpady, nebo mohou být zdrojem vzniku nebezpečných odpadů, dále identifikovat 
materiály, které opětovně použít nebo recyklovat.  

- Zabránit mísení odpadů kategorie ostatní a kategorie nebezpečný. 
- Doklady o předání odpadů ze stavby osobě, která je dle § 13 odst. 2 zákona č. 541/2020 

Sb. o odpadech k jeho převzetí oprávněna , budou v souladu s ustanovením § 5  zákona. č.  
255/2012 Sb., o kontrole a § 146 odst. 1 písm. b) zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech 
připravena  ke kontrole.  

 
Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí upozornil ve stanovisku z hlediska 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění, ze dne 3.10.2023, zn. SZ 
MMHK/529169/2023, MMHK/630660/2023/ŽP2/Hlav na podmínky, které musí být dodrženy: 
- Upozorňujeme žadatele, že je třeba za účelem předcházení vzniku emisí tuhých 

znečišťujících látek po dobu realizace stavby//demolice využívat technická a organizační 
opatření ke snižování emisí těchto látek (pravidelné čištění, skrápění apod.) 

 
Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí upozornil ve stanovisku z hlediska 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, ze dne 8.6.2021, zn. SZ 
MMHK/099555/2021 MMHK/630660/2023/ŽP2/Hlav na podmínky, které musí být dodrženy: 
- Stávající dřeviny budou po dobu stavby ochráněny před poškozením kořenů i nadzemní 

části. Rovněž nebudou neodborně ořezávány koruny stromů.  
- Případné úpravy je možné provádět pouze odborníky v oboru dendrologie a ve vhodné době 

(mimo dobu vegetace). 
- Šetrné úpravy se týkají zejména cenné babyky, kterou je nutné zachovat na místě pro její 

mimořádnou ekologickou i estetickou hodnotu.  
 
Poučení účastníků: 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Královéhradeckého kraje  podáním u zdejšího správního orgánu. 
 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
Stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stejnopis písemného 
vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené 
dokumentace stavebníkovi, vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a 
stavebnímu úřadu příslušnému k umístění nebo povolení vedlejší stavby v souboru staveb, a 
obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li o soubor staveb. Stavebníkovi zašle také štítek 
obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním záměru. 
 
Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
 
  
 
 
Ing. Michaela Zbirovská 
oprávněná úřední osoba 
referent státní správy na úseku stavebního úřadu                        otisk úředního razítka 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů položky 18 odst. 1 písm. f) ve výši 10000 Kč, položky 18 odst. 1 písm.   ve výši 3000 
Kč, celkem 13 000 Kč  byl zaplacen dne 6.2.2025 



Č.j. MMHK/051231/2025 str. 16 

 
 
 
Příloha pro stavebníka: (po nabytí právní moci rozhodnutí) 
- stejnopis písemného vyhotovení  opatřený doložkou právní moci  
- 1x ověřená projektová dokumentace + štítek „Stavba povolena“   
 
 
Příloha pro obecní stavební úřad: Obecní úřad Černilov, stavební úřad : (po nabytí právní 
moci rozhodnutí) 

- 1x ověřená dokumentace  
  
 
Obdrží: 

účastníci (dodejky) 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., IDDS: p8bghw3 
OBEC VÝRAVA, IDDS: ccaa9kh 
OBEC JÍLOVICE, IDDS: gk5a6k5 
OBEC ČERNILOV, IDDS: hwpbe5g 
Ivo Menčík, Chotěnice č.p. 96, 538 03  Heřmanův Městec 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
Věra Baliharová, Výrava č.p. 33, 503 03  Smiřice 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e 
Zemědělské družstvo vlastníků Výrava, IDDS: xvxujt8 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Petr Lukášek, Výrava č.p. 38, 503 03  Smiřice 
Bc. Leoš Hlavsa, Výrava č.p. 68, 503 03  Smiřice 
Renata Hlavsová, Výrava č.p. 68, 503 03  Smiřice 
Královéhradecký kraj - Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey 
Zdeněk Stein, Výrava č.p. 39, 503 03  Smiřice 
Kateřina Zelená, Výrava č.p. 68, 503 03  Smiřice 
Pavel Zelený, Výrava č.p. 68, 503 03  Smiřice 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
MONETA Money Bank, a.s., IDDS: 3kpd8nk 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
Dominik Huňák, IDDS: 9uhf7z9 
Jiří Potoček, Výrava č.p. 154, 503 03  Smiřice 
Martin Baše, Mánesova č.p. 808/22, 500 02  Hradec Králové 2 
Kristina Eppichová, Rokycanova č.p. 316/3, 500 03  Hradec Králové 3 
Bc. Luboš Kovář, IDDS: qbwskk7 
David Králík, Brandlova č.p. 476/7, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 
Ing. Darina Kovářová, IDDS: fm4knsk 
Ing. Václav Mohelník, Čajkovského č.p. 955/29, Nový Hradec Králové, 500 09  Hradec Králové  
Mgr. Jaroslava Mohelníková, Čajkovského č.p. 955/29, Nový Hradec Králové, 500 09  Hradec 
Králové 9 
Mgr. Michal Plhák, Antonína Dvořáka č.p. 1195/23, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové  
MVDr. Veronika Plháková, Antonína Dvořáka č.p. 1195/23, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec 
Králové 2 
Yvona Trejbalová, Na Úvoze č.p. 1230/37, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
Zdeněk Trejbal, Na Úvoze č.p. 1230/37, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., IDDS: vk5ciic 
Eva Nepokojová, Výrava č.p. 82, 503 03  Smiřice 

účastníci řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona (doručení veřejnou vyhláškou v 
souladu s ustanovením § 144 odst. 2 správního řádu, respektive § 94m odst. 2 stavebního 
zákona); identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí:  
- vlastníci sousedních pozemků a staveb na nich, a ti, kteří k nim mají jiné věcné právo - parc. č. 

2864/3, 3170, 3171, 3172 v katastrálním území Černilov, st. p. 71, 72, 6, 68/1, 4, 73, parc. č. 



Č.j. MMHK/051231/2025 str. 17 

 
325/3, 325/4, 361/1, 361/27, 361/28, 361/30, 361/31, 361/32, 361/33, 361/34, 514/138, 340/2, 
314/95, 314/101, 314/100, 314/99, 314/98, 314/97, 314/96, 514/134, 502/45, 514/130, 
514/131, 514/132, 514/133, 314/61, 314/57, 314/58, 314/56, 764, 3/1, 3/2, 293/2, 514/129, 
772/57, 772/55, 460/27, 460/26, 475/18, 8/4, 8/1, 8/3, 8/2, 11/2, 806/1, 278/4, 278/5, 278/6, 
278/19, 278/7, 278/22, 278/49, 141/1 v katastrálním území Jílovice u Českého Meziříčí, st. p. 
2, 3/1, 4, 6, 7, 8/1, 8/2, 9, 10, 11, 17, 21, 26, 27, 30, 31, 32/1, 33, 34, 36, 38, 39, 44, 46, 47/2, 
48, 49, 50, 51, 52/2, 52/3, 52/4, 53/1, 53/2, 54, 56/1, 67/1, 67/2, 68, 70, 76, 77, 87, 88/1, 89/1, 
89/2, 91/1, 91/2, 98, 106, 108, 109/1, 114/1, 115, 134, 138, 142, 150, 151, 152, 168, 170, 172, 
187, 209, 270, parc. č. 1/1, 7, 12/1, 12/2, 13, 14, 15/1, 23, 30, 31/2, 32, 37, 53, 57/2, 59/1, 
63/2, 78, 81/1, 81/2, 82, 83, 87, 88, 91, 97/1, 97/5, 97/6, 103/1, 103/2, 103/3, 107/1, 107/2, 
108, 119/2, 119/3, 123/1, 123/2, 124, 128/1, 130, 131, 133/1, 133/2, 136/1, 138, 139, 140, 
142/1, 142/2, 142/3, 144/2, 150/5, 150/7, 184, 185/2, 187/1, 188/1, 191, 196/2, 197/1, 211/1, 
212/1, 214/1, 214/2, 226/1, 243/2, 243/2, 256/1, 256/4, 256/5, 256/6, 266/1, 266/2, 608/2, 
650/4, 650/5, 784/5, 785/1, 786/2, 803/2, 803/4, 803/10, 803/11, 1878/4, 1878/4, 1878/13, 
1878/25, 1878/43, 1878/49, 1878/52, 1878/56, 1878/59, 1878/60, 1878/61, 1878/64, 1878/66, 
1878/68, 1878/70, 1878/71, 1878/76, 1878/78, 1878/79, 1878/80, 1878/81, 1921/6, 1922, 
1926, 1927/1, 1927/2, 1927/12, 1927/13, 1927/27, 1932/1, 1932/2, 1936/2, 1950/2, 1950/22, 
1997/3, 2030/3, 2051/2, 2136/2, 2136/4, 2136/5, 2136/12, 2144/14, 2144/16, 2145/1, 2155, 
2158, 2244, 2285, 2295, 2298, 2299, 2300, 2301, 2302, 2304, 2306, 2307, 2310, 2311, 2315, 
2317, 2318, 2320, 2545, 2550, 2553, 2567, 2568, 2569, 2570, 2571, 2583, 2584, 2589, 2594, 
2595, 2598/1, 2598/2, 2599, 2600, 2603, 2604, 2605, 2606, 2607, 2608, 2609, 2613, 2615, 
2616, 2617, 2663, 2670, 2671, 2677, 2678 v katastrálním území Výrava 

 
 
dotčené správní úřady 
Magistrát města Hradec Králové, odbor dopravně správních agend, Československé armády 
č.p. 408/51, 500 03  Hradec Králové 3 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Pivovarské 
náměstí č.p. 1245/2, 500 03  Hradec Králové 3 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor, Dopravní inspektorát, IDDS: 
urnai6d 
Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, Československé armády č.p. 
408/51, 502 00  Hradec Králové 
Úřad pro civilní letectví, IDDS: v8gaaz5 
Ministerstvo vnitra ČR, odbor správy majetku, IDDS: 6bnaawp 
Ministerstvo obrany, Sekce majetková MO, odbor ochrany územních zájmů a  státního 
odborného dozoru, oddělení ochrany územních zájmů Čechy, IDDS: hjyaavk 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, IDDS: dm5ai4r 
Magistrát města Hradec Králové, odbor hlavního architekta, Československé armády č.p. 
408/51, 502 00  Hradec Králové 
Obecní úřad Černilov, stavební úřad IDDS: hwpbe5g 

 

 vyvěšení na úřední desku: 
- Magistrát města Hradec Králové, úřední deska, Československé armády č.p. 408, 502 00  

Hradec Králové 
- Obecní úřad Černilov, IDDS: hwpbe5g 
- Obecní úřad Výrava, IDDS: ccaa9kh 
- Obecní úřad Jílovice, IDDS: gk5a6k5 

 

 

 

 

 

 



Č.j. MMHK/051231/2025 str. 18 

 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: ..............................         Sejmuto dne: .................................. 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí na úřední desce. 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na elektronické úřední desce:……………..       Sejmuto dne:…………………………                   
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. 
 
 
 
 
 


		2025-02-12T14:49:59+0100
	Ing. Michaela Zbirovská
	podpis




